РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АО Ш/Шс/J AM- № ¥С
/ г.М^енск

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
администрации Мценского района от 16.10.2013 № 757 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации, контроля за ходом исполнения и оценки
эффективности муниципальных программ Мценского района»
администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т :

1. Информацию начальника отдела по экономике и торговле
администрации Мценского района по экономике Г. Д. Васильевой, врио
начальника финансового отдела администрации Мценского района
О. В. Самойленко о выполнении муниципальных программ за 2016 год и
планах на 2017 год принять к сведению, согласно приложению.

2. Отделу по муниципальному жилищному контролю и работе с
жилым фондом Мценского района (Н. А. Сочиенков) в срок до 22.02.2017
разработать и предоставить на согласование и утверждение муниципальные
программы «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилого фонда
Мценского района на 2017-2019 годы», «Перевод муниципальных квартир на
индивидуальное поквартирное отопление на 2017-2019 годы».

3. Управлению по муниципальному имуществу Мценского района
(Е. А. Федосова), отделу по работе с молодежью, физической культуре и
спорту администрации Мценского района (Т. А. Дьяченко), отделу
архитектуры администрации Мценского района (В. Н. Рязанцева), главному
специалисту по социальной политике администрации Мценского района
(О. С. Стамбурская), секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав администрации Мценского района (И. А. Колобова), отделу
общего образования администрации Мценского района (А. М. Межнев),
отделу по организационной работе администрации Мценского района
(Т. В. Шунина), помощнику главы администрации Мценского района
(Е. Ю. Кульпина) в срок до 21.02.2017 внести изменения в муниципальные
программы в соответствии с фактическим исполнением за 2016 год и
лимитов на 2017 год.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации Мценского района Э. В. Савушкина,
заместителя главы администрации Мценского района по социальным
вопросам JI. Н. Федорину, начальника отдела по экономике и торговле
администрации Мценского paji©Hf||jg, Васильеву.

Глава Мценского района /J щ 5 f

X.

И. А. Грачев

Приложение к постановлению
администрации Мценского района
о т « Л й > A t 2017 №

О выполнении муниципальных программ за 2016 год и
планах на 2017 год

На 2017 год планируются к реализации 27 муниципальных программ и 2
подпрограммы, перечень которых утвержден постановлением администрации
Мценского района от 10.11.2016 № 308 в рамках разработки Комплексной
программы социально-экономического развития Мценского района на 2017
год и плановый период 2018-2019 годы. Общий объем финансирования
программ из всех источников составит - 1537,4 млн.руб., или 128,4 % к
уровню 2016 года. Согласно доведенным бюджетным лимитам на 2017 год в
бюджете Мценского района (в т.ч. областных средств) предусмотрено 225,178
млн.руб. (на 25 % ниже фактического уровня 2016 года). В 2016 году
направлено на финансирование муниципальных программ из всех источников
финансирования 1197,6 млн.руб., из бюджета Мценского района 301,623
млн.руб. Исполнителей программ - 18.

Без финансирования - 3 программы («Противодействие коррупции»,
«Развитие информационного общества», «Укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, профилактика межнациональных
конфликтов и продуцируемых ими правонарушений»),

В ходе реализации программных мероприятий в 2016 году
постановлением администрации Мценского района от 28.06.2016 № 228/1
отменены с 01.08.2016 муниципальные программы: «Модернизация,
капитальный ремонт, строительство объектов теплоснабжения на территории
Мценского района на 2016 год», «Развитие водоснабжения, водоотведения на
территории Мценского района на 2016 год», тем не менее (согласно отчетов),
финансирование программы «Модернизация, капитальный ремонт,'
строительство объектов теплоснабжения на территории Мценского района на
2016 год» осуществлялось до декабря 2016 года включительно,
финансировании программы «Развитие водоснабжения, водоотведения на
территории Мценского района на 2016 год» осуществлялось до конца августа
2016 года. В целях приведения в соответствие всех программных мероприятий
была утверждена муниципальная программа «Комплексное развитие
инженерной инфраструктуры Мценского района на 2016 год». На плановый
трехлетний период разработана к утверждению муниципальная программа
«Комплексное развитие инженерной инфраструктуры Мценского района на
2017-2019 годы».

В соответствии с постановлением администрации Мценского района от
16.10.2013 № 757 «об утверждении Порядка разработки, реализации, контроля
за ходом исполнения и оценки эффективности муниципальных программ
Мценского района» годовые отчеты предоставляются в срок до 1 марта года,

следующего за отчетным. Финансовым отделом предоставляется отче
кассовом исполнении в срок до 1 апреля. По итогам отделом по экономи
торговле аккумулируется сводный отчет, подлежащий размещению
официальном сайте администрации Мценского района в срок до 1 июня. ТЕ
согласно п. 7 вышеуказанного Порядка ответственные исполнители в ;
реализации муниципальных программ принимают решения о внесе
изменений в случае изменения мероприятий, объемов финансирова
Данная работа проводится в настоящее время по итогам финансиров;
мероприятий за год.

Согласно Порядка все исполнители несут персональную ответственн!
за исполнением муниципальных программ, достоверность и своевременн(
предоставляемых отчетов.

По состоянию на 17.02.2017 проведены рабочие встречи
исполнителями муниципальных программ по вопросам сверки с отче
финансового отдела «Распределение бюджетных ассигнований по целе]
статьям», по итогам которых ведется работа по подготовке npoei
постановлений администрации Мценского района о несении изменени
муниципальные программы.

Муниципальные программы являются составной частью пере
документов муниципального стратегического планирования (ст.
Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегичес
планировании в Российской Федерации»), Муниципальные програл
подлежат размещению в системе ГАС «Управление» согласно распоряже!
администрации Мценского район от 21.03.2016 № 71-р.

Начальник отдела по экономике и торговле
администрации Мценского района п ^ Я ^ - ^

Врио начальника финансового отдела
администрации Мценского района

Г. Д. Васильева

О. В. Самойленкс